
 

 

 

 

 

Tarifs des accueils périscolaires en vigueur  

depuis le 1er septembre 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESTAURATION SCOLAIRE 

Quotient familial en € TARIF ACCUEIL DU MIDI 

0 à 600 € 2,20 € 

601 à 1000 € 3,30 € 

1001 à 1500 € 4,40 € 

1501 à 2000 € 5,72 € 

2001 à 2500 € 7,70 € 

2501 à 3000 € 8,25 € 

3001 à 3500 € 8,80 € 

3501 à 4000 € 9,90 € 

Supérieur à 4001 € 11,00 € 

Non résident et résident secondaire 14,30 € 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

ACCUEILS PERISCOLAIRES SOIR 

Quotient familial en € 
Tarifs accueil du soir  

16h30 - 17h30  
PETITE GARDERIE 

Tarifs accueil du soir 
16h30 - 18h30  

GRANDE GARDERIE 

Tarifs études surveillées 
16h30 – 18h30  

GRANDE GARDERIE 

0 à 600 € 1,65 € 3,30 € 
5,30€ 

601 à 1000 € 1,93 € 3,85 € 

1001 à 1500 € 2,20 € 4,40 € 
7,40€ 

1501 à 2000 € 2,48 € 4,95 € 

2001 à 2500 € 2,75 € 5,50 € 
10,50€ 

2501 à 3000 € 3,03 € 6,05 € 

3001 à 3500 € 3,30 € 6,60 € 
12,60€ 

3501 à 4000 € 3,58 € 7,15 € 

Supérieur à 4001 € 3,85 € 7,70 € 14,70€ 

Non résident et 
résident secondaire 

5,50 € 11,00 € 18,00€ 

 

ACCUEILS PERISCOLAIRES MATIN 

Quotient familial en € 
Tarifs accueil du matin 
7h15 - 8h30 GRANDE 

GARDERIE   

Tarifs accueil du matin  
7h30 - 8h30 PETITE 

GARDERIE 

0 à 600 € 2,31 € 1,10 € 

601 à 1000 € 2,59 € 1,38 € 

1001 à 1500 € 2,86 € 1,65 € 

1501 à 2000 € 3,14 € 1,93 € 

2001 à 2500 € 3,41 € 2,20 € 

2501 à 3000 € 3,69 € 2,48 € 

3001 à 3500 € 3,96 € 2,75 € 

3501 à 4000 € 4,24 € 3,03 € 

Supérieur à 4001 € 4,51 € 3,30 € 

Non résident et résident secondaire 5,61 € 4,40 € 


